PRESUPUESTOS GENERALES DEL ESTADO

ANO 2013

Entidad: Fondo para la Promocién del Desarrollo

(miles de euros)

PREV. PPTO.
BALANCE

2012 2013
ACTIVO
ACTIVO NO CORRIENTE 1.130.016 1.500.796
INVERSIONES A LARGO PLAZO EN ENTIDADES DEL GRUPO, MULTIGRUPO Y
ASOCIADAS
INVERSIONES FINANCIERAS A LARGO PLAZO 1.130.016 1.500.796
ACTIVO CORRIENTE 497.236 283.859
DEUDORES Y OTRAS CUENTAS A COBRAR 240.569 271.652
INVERSIONES A CORTO PLAZO EN ENTIDADES DEL GRUPO, MULTIGRUPO Y
ASOCIADAS
INVERSIONES FINANCIERAS A CORTO PLAZO
AJUSTES POR PERIODIFICACION
EFECTIVO Y OTROS ACTIVOS LIQUIDOS EQUIVALENTES 256.667 12.207

TOTAL ACTIVO = TOTAL PATRIMONIO NETO Y PASIVO 1.627.252 1.784.655




PRESUPUESTOS GENERALES DEL ESTADO

ANO 2013

Entidad: Fondo para la Promocién del Desarrollo

(miles de euros)

BALANCE

PREV.
2012

PPTO.
2013

PATRIMONIO NETO Y PASIVO

PATRIMONIO NETO

PATRIMONIO APORTADO
PATRIMONIO GENERADO
Resultados de ejercicios anteriores
Resultados del ejercicio
Distribucion de resultados a cuenta
AJUSTES POR CAMBIOS DE VALOR

OTROS INCREMENTOS PATRIMONIALES PENDIENTES DE IMPUTACION A
RESULTADOS

PASIVO NO CORRIENTE

PROVISIONES A LARGO PLAZO
DEUDAS A LARGO PLAZO

DEUDAS CON ENTIDADES DEL GRUPO, MULTIGRUPO Y ASOCIADAS A LARGO
PLAZO

PASIVO CORRIENTE

PROVISIONES A CORTO PLAZO
DEUDAS A CORTO PLAZO

DEUDAS CON ENTIDADES DEL GRUPO, MULTIGRUPO Y ASOCIADAS A CORTO
PLAZO

ACREEDORES Y OTRAS CUENTAS A PAGAR
AJUSTES POR PERIODIFICACION

TOTAL PATRIMONIO NETO Y PASIVO = TOTAL ACTIVO

1.617.308

6.484.778
-4.867.470
-4.747.423

-120.047

1.000

1.000

8.944

8.944

1.627.252

1.774.712

6.630.008
-4.855.296
-4.867.470

12.174

1.000

1.000

8.943

8.943

1.784.655




