PRESUPUESTOS GENERALES DEL ESTADO AÑO 2013

Entidad: Fondo para la Promoción del Desarrollo		
BALANCE	PREV.	(miles de euros) PPTO.
5/15/11/02	2012	2013
ACTIVO		
ACTIVO NO CORRIENTE	1.130.016	1.500.796
INVERSIONES A LARGO PLAZO EN ENTIDADES DEL GRUPO, MULTIGRUPO Y ASOCIADAS		
INVERSIONES FINANCIERAS A LARGO PLAZO	1.130.016	1.500.796
ACTIVO CORRIENTE	497.236	283.859
DEUDORES Y OTRAS CUENTAS A COBRAR	240.569	271.652
INVERSIONES A CORTO PLAZO EN ENTIDADES DEL GRUPO, MULTIGRUPO Y ASOCIADAS		
INVERSIONES FINANCIERAS A CORTO PLAZO		
AJUSTES POR PERIODIFICACIÓN		
EFECTIVO Y OTROS ACTIVOS LÍQUIDOS EQUIVALENTES	256.667	12.207
TOTAL ACTIVO = TOTAL PATRIMONIO NETO Y PASIVO	1.627.252	1.784.655

PRESUPUESTOS GENERALES DEL ESTADO AÑO 2013

Entidad: Fondo para la Promoción del Desarrollo		(miles de euros)
BALANCE	PREV. 2012	PPTO. 2013
PATRIMONIO NETO Y PASIVO		
PATRIMONIO NETO	1.617.308	1.774.712
PATRIMONIO APORTADO	6.484.778	6.630.008
PATRIMONIO GENERADO	-4.867.470	-4.855.296
Resultados de ejercicios anteriores	-4.747.423	-4.867.470
Resultados del ejercicio	-120.047	12.174
Distribución de resultados a cuenta		
AJUSTES POR CAMBIOS DE VALOR		
OTROS INCREMENTOS PATRIMONIALES PENDIENTES DE IMPUTACIÓN A RESULTADOS		
PASIVO NO CORRIENTE	1.000	1.000
PROVISIONES A LARGO PLAZO	1.000	1.000
DEUDAS A LARGO PLAZO		
DEUDAS CON ENTIDADES DEL GRUPO, MULTIGRUPO Y ASOCIADAS A LARGO PLAZO		
PASIVO CORRIENTE	8.944	8.943
PROVISIONES A CORTO PLAZO		
DEUDAS A CORTO PLAZO		
DEUDAS CON ENTIDADES DEL GRUPO, MULTIGRUPO Y ASOCIADAS A CORTO PLAZO		
ACREEDORES Y OTRAS CUENTAS A PAGAR	8.944	8.943
AJUSTES POR PERIODIFICACIÓN		
TOTAL PATRIMONIO NETO Y PASIVO = TOTAL ACTIVO	1.627.252	1.784.655